
1 

 

Přílohy 

Příloha A: Příběh o víle Cecilce  

Příloha B: Dotazník 1 

Příloha C: Dotazník 2 

  



2 

 

Příloha A: 

 

Příběh o víle Cecilce 

 

Víla Cecilka bydlela v bílém domečku v borovicovém houští na kraji lesa. Žila tam sama, 

jen s velkou šedivou kočkou, která se jmenovala Číča. 

Jednou se rozhodla, že půjde na brusinky. Oblékla si zelenou bundičku, protože bylo 

chladno, vzala do ruky malou bandasku, zamkla, klíč strčila do kapsičky a šla. 

Slunce pálilo, a když už nasbírala dost brusinek, začaly ji bolet nohy, cítila se unavená a bylo 

jí horko. Svlékla si svou bílou bundičku, uvázala si ji kolem pasu, vzala do ruky košíček 

a šla domů. Chvilku bloudila, až konečně v dálce uviděla v hustém březovém háji prosvítat 

červené stěny svého domečku. Za chvíli už stála u něj. Na prahu se protahovala její bílá 

kočka Míca a hlasitě na ni mňoukala. „Je mi jasné, že už máš hlad," řekla víla Amálka 

a vytáhla ze skrýše pod rohožkou klíč.  

 

 

 

  



3 

 

Příloha B: 

Dotazník 1 

 

  



4 

 

 

Příloha C: 

Dotazník 2 


